331 - Desacatar funcionário público no 
exercício da função ou em razão dela . 

Anexo II ao Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 03/2020. 

Descrição do Cargo e Conteúdo Programático 

CATEGORIA FUNCIONAL: MOTORISTA 

NÚMERO DE VAGAS: (3) TRÊS 

Remuneração mensal R$ 1.726,72 (um mil setecentos e vinte e seis reais com setenta e 
dois centavos), acrescido do adicional de insalubridade quando for o caso, em conformidade 
com a legislação vigente. 

ATRIBUIÇÕES: 
 Descrição Sintética: Conduzir e zelar pela conservação de veículos automotores em geral.  
Descrição Analítica: